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På liv eller död 
- HiQ har hjälpt Zenitel att utveckla en applikation för effektiva 
räddningsoperationer - ZeniFire 
 
Den danska brandkåren kan med hjälp av ZeniFire rycka ut ännu snabbare än tidigare. HiQ har i 
samarbete med systemintegratören Zenitel utvecklat en avancerad teknisk lösning som spar tid, 
riskminimerar och automatiserar rapportering vid varje steg i en räddningsaktion. Lösningen 
driftsattes under det trejde kvartalet 2008.  
 
- Varje minut kan innebära skillnaden mellan liv och död när larmet går. Vår uppgift har varit att utveckla 
en lösning där användaren ska lägga minsta möjliga tid på administration, och som gör hela 
räddningsprocessen så enkel och effektiv som möjligt. Vid utryckning ska alla resurser läggas på 
brandsläckning och livräddning, säger Ole Haslund, Product & Engineering Manager på Zenitel Denmark. 
 
ZeniFire är en applikation som kan installeras på vilken PC som helst, inklusive mobila enheter i 
räddningsfordon. Med ZeniFire är det möjligt, oavsett teknisk enhet, att hjälpa till med 
räddningsoperationen från början till slut. ZeniFire har funktioner för automatisk datainsamling och 
rapportering, säker navigering till olycksplatsen, elektroniskt kontrollerad kamera samt ett 
användarvänligt gränssnitt.  
 
I HiQs uppdrag ingick uppstartsprocess och plattformsspecifikationer för lösningen. 
  
- Vi hade aldrig kunnat utveckla ZeniFire utan HiQs hjälp. HiQs konsulter adderade den expertis som vi 
behövde, och har varit en mycket produktiv sparringpartner i projektet. HiQ har bland annat hjälpt till 
med rådgivning kring våra befintliga utvecklingsprocesser. Deras kunskap har i hög grad bidragit till hur 
vi skapade arkitekturen för ZeniFire, och även till implementeringen av SCRUM-metoden. SCRUM är 
numera är en del av vår övergripande utvecklingsprocess. Vi kommer definitivt att jobba med HiQ igen, 
säger en nöjd Ole Haslund. 
 
Tidigare behövde den danska brandkåren genomföra en lång rad moment innan en räddningsoperation 
var slutförd. Nu får räddningsfordonet automatiskt en exakt vägbeskrivningen till olycksplatsen via 
ZeniFire’s navigationsfunktion från räddningscentralen. Förutom vägbeskrivningar på skärm får 
räddningspersonalen även röstnavigering och ankomsttiden till en olycksplats blir automatiskt 
registerad. Räddningsfordonet har online-access och får automatiskt den senast uppdaterade 
informationen om en specifik byggnad, såsom ingångar, brandposter, farliga kemikalier mm. Resultatet 
blir att brandmännen i förväg vet hur och var de ska få tillgång till brandposter.  
 
ZeniFire kan också hjälpa till på själva olycksplatsen. En IP-kamera monterad på brandbilen scannar och 
rapporterar visuellt en olyckas omfattning och skapar dokumentation för rapporteringen. 
 
Om Zenitel Danmark: 
Zenitel Denmark A/S är ett företag inom den börsnoterade beligiska gruppen Zenitel som är  
systemintegratör och leverantör av kommunikationssystem. Zenitel har ungeför 500 anställda varav 58 
personer i Dannmark. Zenitel designar och integrerar enskilda kommunikationslösningar för daglig 
användning. Lösningarna bidrar till resursoptimering, högre säkerhets-  och servicenivå – allt i syfte att 
förbättra användarnas konkurrenskraft. Zenitel tillhandahåller kommunikationslösningar för 
räddningstjänsten, offentliga transporter, flygplatser, tunnlar, tunnelbanor, försvaret och 



 

rederibranschen liksom till all sorts industri. Zenitel har nationell service dygnet runt årets alla dagar. 
Läs mer på www.zenitel.dk.   
 
För ytterligare information, vänligen kontakta:  
Lise Jonasen, VD för HiQ Danmark, tel:   +45 45 20 11 10  
Annika Billberg, Informationschef, HiQ, tel: +46 8 588 90 015 
Ole Haslund, Product & Engineering Manager Zenitel Denmark, tel. +45 43 26 51 65  
 
HiQ är ett IT- och managementkonsultföretag som arbetar med högteknologiska lösningar inom 
kommunikation, programvaruutveckling och simuleringsteknik. Bolaget är ledande inom dessa områden 
och har Norden som hemmamarknad. HiQ har ca 1200 anställda med kontor i Sverige, Finland och 
Danmark. HiQ är noterat på Nordiska börsens midcap-lista. För mer information, besök www.hiq.se.  
 


